CNPJ: 02.318.396/0001-45

________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG

www.demsur.com.br

1

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 – após análise planilha de custos

Aos 09/07/2021 13:30 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – Muriaé – MG,

com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para ratificação da

decisão proferida em favor da empresa MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA – CNPJ nº

21.120.132/0001-27, na sessão do dia 01/07/2021, onde fora considerada vencedora do certame.

Ocorrência¹: O Pregoeiro solicitou a empresa MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA –

CNPJ nº 21.120.132/0001-27, considerada vencedora do certame, com classificação em 1º lugar,

que apresentasse a planilha de custos com detalhamento de tributos, impostos e demais itens

referentes a contratatação, atentando ao montante de R$ R$ 133.440,00 (cento e trinta e três mil e

quatrocentos e quarenta reais), às fls. 453/455:

Observação: A empresa deverá apresentar no prazo de 3 (três) dias, a planilha de composição de custos
para atendimento ao preço ofertado perante a Convenção Coletiva da Classe, findando o prazo em
06/07/2021 às 17:00 horas, que será analisada pela área técnica da autarquia.

Ocorrência²: A empresa MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA – CNPJ nº

21.120.132/0001-27 enviou a planilha de custos, via e-mail na data de 05/07/2021, às 12:17 horas, às

fls. 456/461, dentro do prazo estipulado pelo Pregoeiro em ata de sessão, conforme observação

acima, findando-se em 06/07/2021 às 17:00 horas.

Ocorrência³: A planilha de custos da empresa MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA –

CNPJ nº 21.120.132/0001-27 foi enviada para a Diretoria Administrativa e Financeira para análise,

conforme pedido em Comunicaçao Interna datada de 05/07/2021, sendo a mesma aprovada

conjuntamente com o Setor de Contabilidade através de Despacho na data de 07/07/2021, constante

nas fls. 463/464.

Observação¹: O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, RATIFICA a decisão de adjudicação dos

itens abaixo para empresa MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA – CNPJ nº

21.120.132/0001-27, situada na MRO DA FORTALEZA 79 - MORRO DA FORTALEZA - ANGRA

DOS REIS - RJ com o valor total de R$ 133.440,00 (cento e trinta e três mil e quatrocentos e

quarenta reais):

Seq. Item Descrição/Especificação UN Quant. Unitário Total

1 12271

SERVIÇO DE LIMPEZA,

CONSERVAÇÃO E

HIGIENIZAÇÃO

(ADMINISTRAÇÃO): - estima-se

a disponibilização pelo

CONTRATADO de 01 (um)

funcionário, Servente de Limpeza,

o qual executará os serviços

propostos, na escala de 44 horas

semanais, no turno diurno.

MEN 12 R$ 2.780,00 R$ 33.360,00

2 12272

SERVIÇO DE LIMPEZA,

CONSERVAÇÃO E

HIGIENIZAÇÃO (CENTRO DE

ATENDIMENTO AO USUÁRIO): -

estima-se a disponibilização pelo

CONTRATADO de 01 (um)

MEN 12 R$ 2.780,00 R$ 33.360,00

http://www.demsur.com.br/

CNPJ: 02.318.396/0001-45

________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG

www.demsur.com.br

2

funcionário, Servente de Limpeza,

o qual executará os serviços

propostos, na escala de 44 horas

semanais, no turno diurno.

3 12273

SERVIÇO DE LIMPEZA,

CONSERVAÇÃO E

HIGIENIZAÇÃO (ETA GÁVEA): -

estima-se a disponibilização pelo

CONTRATADO de 01 (um)

funcionário, Servente de Limpeza,

o qual executará os serviços

propostos, na escala de 44 horas

semanais, no turno diurno.

MEN 12 R$ 2.780,00 R$ 33.360,00

4 12274

SERVIÇO DE LIMPEZA,

CONSERVAÇÃO E

HIGIENIZAÇÃO (PONTO DE

APOIO DO D.L.U): - estima-se a

disponibilização pelo

CONTRATADO de 01 (um)

funcionário, Servente de Limpeza,

o qual executará os serviços

propostos, na escala de 44 horas

semanais, no turno diurno.

MEN 12 R$ 2.780,00 R$ 33.360,00

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar foi  lavrada a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO
Pregoeiro

BRENDA LACERDA BERTUSSI    MARCOS BARCARO PINTO
Membro    Membro

http://www.demsur.com.br/